De idem tenet Henric. de gandauo. in. vi. quol. q. xvij. q. tenent ad necessitatez vite naturalis pentu. z q. preceptum de honore e per se de obligatio voti religionis e per accidens: z qd e per se no dz solui per illud quod e pacidens. In alijs aut in quibz no obligantur ex prefato precepto. Honora patrem tuu dicit q. magis tenet prelato spiali qz patri. Alex. No vbi. s. dicit q. illa que pot religiofus sine doctri tenet regularis ordinis solummodo tenet patri exhibere. sicut orare: cosulere: honorare. Alia aut sicut est subuenire eius necessitatibz cu nihil habeat no tenet. z sic videt tenere q. potius prelato sit obediendu. Sed mihi videt dicendu vt colligi ex Nicholao de lira. matth. xv. q. aut pr erat in tali necessitate anteqz filius ingrederet religionem. z sic dico q. magis tenet patri vel matri in tali necessitate subuenire qz prelato pipienti ptrariu. No qz actio ex pectu vel quasi cotra aliquem copctens no extinguit per religionis ingressum. Aut si extinguitur vel voluit quidam doc. qz p mortuo habetur. vt. C. de epi. z cle. l. deo nobis. s. hoc z cognitum. tamen fm cos ex edicto de capitis diminutione restituitur. l. tutelae. s. In iuriaruz ff. de capi. dimi. vnde dicit doc. q. p ingressuz poterit ex actione seu obligatione qua prius tenebat conueniri: sed per abbatem vel fundicuz respondebit. vt. C. de epi. z cle. au. ca que cum monacho. z no. i. aut. de mona. in prin. z i. aut. de sanctif. epi. s. puidere. ergo multo fortius ex obligatione precepti diuini. imo etiaz de iure positiuo tantuz tenet filius patri q. pr pot eu vendere. p necessitate famis. l. i. C. de pa. qui. si. di. tenet etiam ad alimenta. l. filia. C. de patri. potestate: etiam si pater sit relegatus. ppter incestuosas nuptias: vt in aut. de ince. z nepha. nup. ergo non debet priuari iure suo sine causa. vt no. in. c. satis peruersum e. l. vi. di. z in. c. vlti. xii. q. vlti. facit optimetex. xxx. di. c. si qui filij imo videt q. si ex ingressu sit inhabilis ad patri subueniendu q. monasterium tenet: quia monasteriu est loco heredis z filij ingrediētis vt in aut. de scif. epi. s. sed hoc pnti. de pba. in pntia. in si. z lex dicit q. heredes lz extranei tenent prestare alimenta. ar. l. si quis aliberis. s. ite rescriptu. ff. de libe. agno. ergo zc. Aut pater mater no erant in tali necessitate q. filius tene retur ei subuenire: sed post ingressum i tale necessitate deuenit: z sic dico q. non poterit ei subuenire p dicit impio plati: q. ia est ei obli

gatus p votu: z sic deo. z sic maiori vinculo obligat prelato qz patri: qz preceptu de obseruatione voti e de prima tabula: de honore parentu est de scda. Itē primu est negatiu: scdm affirmatiu. ergo magis strigit: preterea semel deo dicata no pnt cotra voluēratem ipsius vsurpari. facit regula semel. de reg. iu. li. vi. Ma religi osus abdicauit a se ne du teporalia lz z pntu velle. xii. q. vlti. statuuimus. xii. q. ij. no dicatis. ff. de re. iur. l. velle non credit. ergo no astrigit nisi ei in cui? manu suu velle poluit: qz inanis est actio qua excludit inopia debitoris. l. na is ff. de dolo. z impossibilium nulla obligatio. ff. de reg. iu. Nec ob. q. preceptuz diuini erat an ingressum. qz lz est no tam obligatio: qz cuz sit affirmatiu non obligat nisi pro loco z tepore. z ideo cu non esset tunc obligatus no poterit tenere postea: regula factu legitime. de re. iur. li. vi. sicut si dispensasset bona sua pauperibus patre non indigente non posset repetere: lz veniret postea ad necessitatem. Ad ea tamē que pot exhibere. s. q. permittatur a prelati? bene tenere in quatu pot sine regulari obseruatice detrimeto: sicut orare: cosolari: z hmoi. vt dicit Alex.

Quid de ingrediēte religionē alicui? monasterij i quo no seruat regula: puta comeduntur carnes in monasterio sci Benedicti vel tanguntur z recipiuntur pecunie i monasterio sci Fracisci: z hmoi. z sic pfitet fm consuetudinē qua inuenit. ff. Alex. q. non excusat: q. qui pfitet regulā pfitet non consuetudinem. Et id no excusat si regulā no obseruat. xx. q. iij. pstituit. q. metus ca cum dilectus. z. c. si. z si dicas q. nemo obligat nisi ad id ad qd se obligare intendit. ff. q. hoc vox est explicita: sed iplicite non: qz qui vult principale puta esse frater minor vult z accessorium. s. obligatio ad precepta regule minor lz b no intendat. z de b e casus rotaduf in. c. ex pte. de regula. Ma ex q. bitu religionis detulerūt q. p fessio daz: z alia fecerūt q. p fessio ducunt q. p fessione tacita ad minus fecerūt z sic si no illi religioi saltē alii i genere sūt obligati z obseruatiōi pteoz i ea. z b tenet. lz pda. i. e. sup. e. d. regul. alr tenet. Sz p pria opione e Inno. z Do. i. d. c. sup. eo. z pda. posset itelligi qu tal erat simplex: nec sciuit nec potuit scire obligationē regule: solū credidit q. ad illa obligaret lz q. viuēbant: qz credo q. tal posset alia religione lz latiore intrare lz si ibi vult manē tenet lz regulā viuere: nisi ex aliq. rōnabili

ea possz psumi qd aliqd pceptoz nō scruat: qz  
 sic et excusaret: vt. s. dicit. Adonachus. §. ij.  
 ¶ **U**trū religiosus assumptus ad aliqua digni-  
 tate. puta epatū vel et inferiorē teneat ad regu-  
 le obseruatiā. R. q. sic ad oia qd facē pōt sine p-  
 iudicio platioms vel officij sibi ipositi. vt no.  
 q. bo. xxi. q. c. lxxv. et vide. s. Adonachus. §. vij.  
 ¶ **U**trū religiosus possit trāsire ad aliā religi-  
 onē. R. colligendo dicta doc. q. aut ē latior ad  
 quā trāsire vult: et si i sua religioe nō suat re-  
 gula: tūc poterit ad latiorē trāsire fm Inno. et  
 Pa. i. c. sane. de regula. Qd ego limito s3 Jo.  
 an. et bñ vcz qñ nō est i puicia aliō monasteriū  
 eiusdē religiois: sed cū ei? Inia sic fi et si subest  
 qd possit itrarē: nec ē spes reformatōis mona-  
 sterij sui. Si vō in suo monasterio suat regu-  
 la. tūc nō pōt ad latiorē trāsire sine Inia pape  
 sine cā legitima: sed cū ei? Inia sic fi et si subest  
 cā legitima s3 gl. i. c. cū singula. de pbē. li. vi. quā  
 gl. credo verā qd ad ecclesiā militatē: sed si quo  
 ad deū. ar. eoz qd no. i. c. nō est voti. de voto. q.  
 si cā subest. sic t3 Inno. et segtur Pa. in. c. non  
 ē dubiū. de regula. q. ep̄s pōt dispēlare. ar. c. n̄  
 mediocriter. de p̄c. di. v. do. An. i. d. c. nō ē du-  
 biū. t3 q. si cā ē vrgens pōt ep̄s: sed si cā nō idi-  
 get. tali celeritate recurrēdū est ad papā. Sed  
 ego dico qd p̄siderādū ē an religiosus talis sit  
 exēptus vt cōiter sunt. et sic ep̄s nō poterit dispē-  
 sare cū nullā auctoritatē habeat vob ipm: sed  
 dispēscabit p̄lati? Inus q loco ep̄i p̄est illi reli-  
 giōi fm glo. in. d. c. nō dubiū. Aut si tale nō h3  
 recurrat ad papā. Si vero nō sit exēptus: sic cre-  
 do verā opionē Inno. Et do. An. logi de cōsi-  
 lio. facit. p. b. c. nō cogant. xli. di. Et de cā legiti-  
 ma erit debilitas corporis: aut delicata cōple-  
 xio et h̄mōi: aut religio ad quā vult trāsire est  
 cōlis suc: et sic sine cā pōt de Inia pape solūmō  
 et quo ad deū. Si aut cā subest: sic poterit ep̄s  
 aut p̄pnus platus cū p̄sensu capituli dispēsa-  
 re fm gl. in. d. c. nō est nobis dubiū. facit. d. c.  
 statutus. xii. q. fi. r. xij. q. ij. sine exceptōe: aut  
 religio ad quā trāsire vult est strictior: tūc req-  
 rit. Primo qd nō trāseat ex temeritate: aut le-  
 uitate. vel odio h̄oris plati: sed ex celo melioris  
 vite: et si est strictas inter platur et subditum i B  
 sic iudiciū superioris amboz regrēdū est et ad eū  
 pōt subditus appellare. Secdo regrit qd nō so-  
 lū religio sit strictior: sed q actualr artius ibi  
 vna: qz i3 esset strictior: si tamen ibi latius vi-  
 ueret: nō liceret et si ex dispensatione latius vi-  
 uunt. facit. c. sane. de regula. Mā trāsitus ē p-

missus vt qd ducat artiores vitam qz presumi-  
 tur motus spūs sancti. vt in. c. licet. de regula.  
 et. xx. q. iij. c. i. que ratio cessat quando i suo mo-  
 nasterio vniū stricti? respectu regule et p̄stitu-  
 tionū qz i eo ad qd vult trāsire. Vnde Būte.  
 nāso. in. d. c. sane. dicit qz i3 regula beati Bene-  
 dicti sit artior qz regula beati Aug. tamen fra-  
 tres predicatoris qui regulam beati Augusti-  
 ni p̄tinent tantum se artauerunt p̄ constitutio-  
 nes suas qz eorum religio est artior: qz illa mo-  
 nachoz: et propterea dicit qd nō effugiunt apo-  
 stasiā trāsētes ad dictā regulam monachoz  
 Jo dicit Jo. an. in. d. c. sane. qz iura nō p̄mittat  
 trāsitum respectu melioris religionis: seu ma-  
 ioris vel respectu finis. vt puta qz fructuosior  
 aut alio modo: sed solum respectu artioris vi-  
 te: et qz ibi vniū strictius. vt in. d. c. licet. Tertio  
 requiritur qd petat Iniam. vt in. d. c. i3 et illis cō-  
 currentibus poterit trāsire qz Inia non ob-  
 tineat etiam si primum monasteriū esset priui-  
 legiatum quo ad hoc: vt quis non possit trāsire  
 ad artiores. Ad dicit Inno. iij. si h̄oz religio  
 non incurrit grauem iacturam vel infamiam  
 ex tali transitu: qz si incurrit non h3. ar. c. licet.  
 de regula. xi. q. iij. si quis vero. Aduerte hic qz  
 si frater minor transferrat ad alius statum per  
 papam. puta ad ep̄atum vel ad aliam religio-  
 nem qz tunc bona alteri iam quesita non recu-  
 perat. vt. C. de sen. pa. l. ij. et l. tutor. Si vero nō  
 sunt alteri q̄sita: puta: qz nō dū sunt mortui ei?  
 parētes qb? d3 succedere sic succedet si illi qui  
 sunt i statu ad quē translatus est p̄sit succede-  
 re qz restituit ad oia per talē translationē. vt i  
 l. i. C. de sen. pa. r. l. i. §. qui mortis. ff. ad testul.  
 Secus si transferreret p̄ alium modū puta p̄  
 demerita sua et huiusmodi. vt in. d. l. i. et d. §.  
 qui mortis.

¶ Sed a quo debet peti licentia. R. qz quo ad 35  
 religiosos debet peti a suo p̄lato ordinario.  
 puta in ordine minorū a custode vel ministro  
 In ordine predicatorum a provinciali. In mo-  
 naciis ab abbate et huiusmodi. Quo ad certul  
 requiritur licentia obtenta a papa: vt. s. dicit. quo  
 ad p̄latos inferiores ep̄is si non sunt imedia-  
 te sub papa sufficit petita ab ep̄o suo: licet non  
 obtineatur fm Jo. an. in mercurialibus i regu-  
 la cū nō stat. lib. vi. Qui vō subunt imediate  
 p̄dape nō p̄nt ipso denegate: sed eo nō respō-  
 dente p̄nt. Silr clericus teneat petere Iniam ab  
 ep̄o si ecclesia grauerit ledit alr etiā sine Inia  
 poterit s3 Inno. Sed aduerte qz si p̄lat? dicit

velle habere consilium sic tenet expectare de-  
bito tempore: alias nō. Itē ista licentia d3 pe-  
ti ante factū s̄m ¶ Da. in. d. c. licet. Ad ep̄atū ve-  
ro si est electus potest licentia prelati non  
requisito. c. si religiosus. de electio. li. vi. sed nō  
ante electionem.

36 ¶ **Q**uodrum aliter transiens ad aliam religionē  
q̄ vt dictum est licere sit apostata. ¶ Da. i. d.  
c. sane. q̄ nō apostasia maiori. de qua in. c. fi. d.  
aposta. s3 bñ efficit apostata apostasia minori  
q̄ certū ē q̄ retrocedit. Et q̄ nō. intellectus sin-  
gularem. ad. c. ij. ne de. vel mo. li. vi. q̄ dimittēt  
habitū pure incurrit excommunicationem cuz  
sit pprie apostata. Sed assumens habitum al-  
terius religionis etiam latioris nō incurrit ex-  
cōicationem. Hoc sensit Jo. an. ibidem in no-  
uella. q̄ ter. ibi sentit in eo q̄ facit cā euagatio-  
nis q̄ cessat in eo qui intrat aliam religionem: et  
pro hoc vide bonū ter. iūcta glo. in. c. ex parte  
de tempo. ordi. et hoc etiā sequit. ¶ Da. in. d. c. sa-  
ne. Adnerte tñ h q̄ recedens a religione lege  
permittente recipat oia bona sua idistincte. c.  
q̄ a. de. de. cōm. z. c. ex trāmissa. de renū. als  
non. de quo die vt. j. §. xliij.

37 ¶ **Q**uodrum religiosus possit assumi ad beneficia  
simplicia. ¶ Da. i. c. super eo. de regula. q̄ nō  
etiam cum dispensatiōe. et facit iste ter. d. c. su-  
per eo. z. vide glo. in. c. quorūdam. lxxij. di. que  
dicit monachum non posse habere canonicatū  
in ecclesia seculari licet possit ibi ēē episcopus.  
vt in. c. vno. xvij. q. i. et hoc ē ppter bonum cu-  
re que cā cessat in beneficijs simplicib9. vt no.  
in. c. qd̄ dei timorem. de sta. mo. vide s̄. dispen-  
satio. z. die vt ibi. §. iij.

38 ¶ **Q**uodrum religiosus de ordine mendicantium  
transiens ad ordinem non mendicantium etiā  
auctoritate apostolica possit assumi ad digni-  
tates in illo ordine ad quem transiuit. ¶ Da. q̄ nō  
nec ad prioratus administrationes: nec ad q̄cū-  
q̄ officia etiam tanq̄ vicari9 seu minister siue  
tanq̄ locū alioz tenēs: nec aiaz curam aut re-  
gimen p̄t p̄ se aut p̄ alijs exercere: et q̄qd̄ cō-  
trarium fuerit attēratum irritum est ipso iure  
de. vt p̄fessor. de regula.

39 ¶ **Q**ue voto religiois bēs. j. votū. iij. §. viij.

40 ¶ **Q**uid tenent facere monachi qui ex reddi-  
tibus quos percipiunt tenent ad curam aiaz  
quando vident abbatem negligere dictam cu-  
ram. ¶ s̄m. S. Tho. in quol3 q̄ debent suppli-  
care abbati vt p̄uideat: et si non vult debet ap-  
pellare contra eū sicut cōtra aduersarium veri